報告事項①　各部会・委員会、青年部・女性会活動報告について

部会名 開催日時 開催場所 出席者 開催内容

食 品 商 業
9月19日(木)

13：30
会頭室

鳴海信宏・村上照幸・渋
川陽介・石黒和彦・委任
状行使者35名・事務局
     　<計41名>

案件(1)令和7年度要望事項(案)策定に
       ついて
案件(2)令和7年度事業計画(案)策定に
       ついて
案件(3)その他
  ※副部会長に村上照幸氏(㈱むらか
    み)を選任した。
　※11/8(金)視察会＆交流事業を開催
    ㈱渋川製菓へ視察後、レストラン
    御幸において交流会

生 活 文 化 商 業
9月25日(水)

10：00
会頭室

後藤英輝・大溝雅昭・鳴
海浩二・委任状行使者26
名・事務局
     　<計31名>

案件(1)令和7年度黒石市への要望事項
　　　 について
案件(2)ラージボール教室の開催につ
       いて
案件(3)その他

工 業
9月12日(木)

19：00
会頭室

宇野正行・野呂貴憲・泉
充彦・太田裕久・葛西誠
治・委任状行使者37名・
事務局
     　<計42名>

案件(1)令和7年度要望事項(案)の策定
       について
案件(2)本年度事業活動及び次年度
       事業計画(案)について

建 設
9月18日(水)

10：30
ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ

加藤正彦・徳田祐之・千
葉晃大・村上末次・鎌田
慎吾・委任状行使者65
名・事務局
     　<計71名>

案件(1)第2回黒石商工会議所会頭杯
       会員交流ゴルフコンペ事業
　　　 報告について
案件(2)令和7年度事業計画(案)につい
　　　 て
案件(3)関係機関等への要望事項につ
　　　 いて

観 光 ・ 交 通 ・
サ ー ビ ス

9月20日(金)
11：00

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ

阿保六知秀・福士拓弥・
石澤照代・坂本利昭・松
村久美子・委任状行使者
53名・事務局
     　<計60名>

案件(1)令和7年度要望事項(案)の策定
       について
案件(2)令和7年度事業計画(案)の策定
　　　 について

理財・情報産業
9月24日(火)

11：00
会頭室

花田守正・渋川悟・木村
尚政・飯田大貴・中村匡
洋・高橋経子・委任状行
使者33名・事務局
     　<計41名>

案件(1)副部会長の選任について
  ※副部会長に高嶋良樹氏(アクサ生
　　命保険㈱)を選任した。
案件(2)本年度事業活動及び令和7年度
       事業計画(案)について
案件(3)令和7年度要望事項の策定に
       ついて

厚 生 ・ 福 祉
9月18日(水)

19：00
会頭室

工藤英麿・中村公生・八
木橋旬一・粂田泰孝・中
田順子・葛西久美子・伊
藤恵理・三上高広・委任
状行使者24名・事務局
     　<計34名>

案件(1)黒石市等に対する要望事項に
       ついて
案件(2)本年度事業活動及び次年度
       事業計画(案)について

（令和6年9月1日～令和6年9月30日）

1

委員会名 開催日時 開催場所 出席者 開催内容
総 務 開催なし

産 経
9月11日(水)

18：00
会頭室

佐川伸男・盛孝・鳴海信
宏・鳴海浩二・事務局
     　<計6名>

案件(1)令和7年度事業計画(案)策定
　　　 について
案件(2)黒石市に対する要望事項に
　　　 ついて
案件(3)成人式の準備について
案件(4)その他

労 働
9月19日(木)

11：00
会頭室

千葉晃大・猪股哲也・事
務局
     　<計4名>

案件(1)令和７年度関係機関等への要
　　　 望事項について
案件(2)令和７年度事業計画(案)につ
       いて

税 務
9月20日(金)

19：00
赤提灯

後藤英輝・鳴海浩二・泉
充彦・八木橋旬一・事務
局
     　<計6名>

案件(1)令和７年度関係機関等への要
       望事項について
案件(2)令和７年度事業計画(案)策定
　　　 について

金 融
9月24日(火)

10：30
会頭室

花田守正・渋川悟・木村
尚政・飯田大貴・事務局
     　<計6名>

案件(1)4月～9月(上半期)融資制度活
　　　 用状況について
案件(2)令和７年度事業計画(案)の策
　　　 定について
案件(3)令和７年度要望事項の策定に
       ついて

観 光
9月20日(金)

11：00
ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ

福士拓弥・石澤照代・阿
保六知秀・松村久美子・
事務局
     　<計6名>

案件(1)令和7年度要望事項(案)の策定
       について
案件(2)令和7年度事業計画(案)の策定
　　　 について

広 報 特 別 開催なし

開催日時 開催場所 出席者 開催内容

9月3日(火)
19：00

会頭室

髙橋晃司・村上慈人・増
川博基・渡辺浩司・浅利
有里・相馬大・髙橋聡・
松村定世・加藤さおり・
瓜田健太郎・齊藤工・棟
方清崇・湯瀬高央・事務
局
　　　<計14名>

【令和6年度第6回役員会】
案件(1)歌って踊ろう♪みんなでよさ
　　　 れについて
案件(2)9月定例会交流会について
案件(3)令和6年度第1回臨時総会・10
       月定例会について
案件(4)日本YEG第43回東北ブロック
　　　 大会秋田おおだて大会につい
       て
　※すべて満場一致で可決

9月13日(金)
17：00

八戸酒造㈱
会議室

八木橋雄介・対馬孝男
　　　<計2名>

【令和6年度Ａライン協議会第3回
　協議会】
案件(1)第52回久慈地方産業まつり出
　　　 店について
案件(2)第22回津軽の食と産業まつり
       出店について
　※すべて満場一致で可決

黒石商工会議所
青年部

2

9月21日(土)
14：00

ﾎﾃﾙｻﾝﾙｰﾄ
五所川原

髙橋晃司・村上慈人・渡
辺浩司・瓜田健太郎
　　　<計4名>

【青森県商工会議所青年部連合会第3
　回役員会・第1回臨時総会】
案件(1)第1回臨時総会審議議案につ
　　　 いて
案件(2)令和7年度日本YEG出向役員に
　　　 ついて
案件(3)令和7年度東北ブロックYEG
　　　 出向役員について
案件(4)第17回青森県連会員大会八戸
       大会について
案件(5)各委員会より
臨時総会協議事項(1)令和7年度青森
       県連YEG会長について
　※すべて満場一致で可決

9月26日(木)
18：00

黒石市公民館

多目的ﾎｰﾙ

髙橋晃司・村上慈人・渡
辺浩司・相馬大・髙橋
聡・松村定世・長内康
之・加藤さおり・対馬孝
男・小川一夫・五所川原
ＹＥＧ８名・事務局
　　　<計20名>

【令和6年度9月定例会交流事業】
　例年五所川原YEGとの交流事業を行
っており、昨年は五所川原市で「人
狼ゲーム」であったが、今年は少し体
を動かすことをしようということで
「ヒップホップダンス」を開催した。
　役員・委員・事務局のおかげで準備
もスムーズに進み、当日は参加黒石
YEGメンバー全員の協力もあり、開始
から終了まで万事滞りなく運営するこ
とができた。今回は、チーム戦にする
ことで初対面の他単会メンバーともコ
ミュニケーションがとりやすく会話を
多く交わせた。
　スポーツ交流会後の懇親会も無事開
催することができ、他単会メンバーと
親睦を深める良い機会となった。参加
者からも大変楽しかったとの声をいた
だき、よい交流会が実施できた。

開催日時 開催場所 出席者 開催内容

9月10日(火)
19：00

会頭室

大溝千秋・端田裕花・李
若冰・渋川麗子・木村優
美子・野呂英子・神真奈
美・工藤由美子・髙木ま
り子・石黒きよの・事務
局
　　　<計11名>

【令和6年度第5回役員会】
案件(1)黒石よされ廻り踊りの報告に
       ついて
　※参加者数と収支報告について報
　　告。
案件(2)全国商工会議所女性会連合会
　　　 滋賀全国大会について
　※1人あたり8,000円を会から補助
  　することに決定。
案件(3)あおもり10市大祭典について
　※販売商品・値段・準備物・段取り
　　等について協議。
案件(4)その他について
  ①黒石商工会議所女性会創立50周
    年記念誌編集委員について
　　※記念誌編集委員を集めること
　　　とした。

黒石商工会議所
青年部

黒石商工会議所
女性会

3

9月17日(火)
10：20

六ケ所原燃
PRｾﾝﾀｰ

大溝千秋・端田裕花・渋
川麗子・木村優美子・工
藤由美子・井元タマヱ・
鳴海理香・村元真弓・事
務局
　　　<計9名>

【令和6年度第2回定例会】
　六ケ所原燃PRセンターの施設見学を
行った。原子燃料サイクル施設の詳
細・現状等を資料で学んだ後、PRセン
ター内を巡り、模型を基にわかりやす
く説明をしていただいた。普段は見る
ことのできない厳重に警備されている
施設の見学もさせていただき、貴重な
体験となった。

9月29日(日)
10：00

黒石市横町

大溝千秋・李若冰・渋川
麗子・木村優美子・野呂
英子・粂田広子・工藤由
美子・岩崎聡子・佐藤知
香・石黒きよの・鳴海理
香・高橋経子・寺口紀
子・事務局
　　　<計14名>

【あおもり10市大祭典出店】
　ホットコーヒー・アイスコーヒー・
りんごジュース・魔法のハーブティー
を販売した。当日は気温が高かったた
めホットコーヒーは売れなかったが、
冷たい飲み物はどの商品も完売近くま
で売ることができた。会員の協力によ
り大きなトラブルもなく、無事に終了
することができた。今回の反省点をり
んごまつりにも活かしていきたい。

黒石商工会議所
女性会

4